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ka hyla plna ifvu Klikni'
m ih vcíly ii nichž liihíly m ženy
u Koukaly miižíini cívky Jeden
v rážel ili druhého hoIvií '! vy

hnul Jedli rozftrkíní bu ni
prahu dveíí některý na liorní po-Mc- li

Klín hyl jím Molem Mim

I)á dolíkovítá ulolící Hvčb

níčka naplněna hyla vpary
viliif-- hyl nečíM a vlhký ze híti
teklo zu MMti'i'ini !'iií viJo S'h

cluii liylí hledí jí ko opuchlí lič
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cházf ní ze světnice vyhrnula se do špiuělého sněhu rotůéky vody ý později nevěděl juk se jménu-síók- y

páni srážela se jako hustý crčely z nich po svazích kameni- - j jinak

KXJSTABflí A NEJXErfii MÍ8TO TRO BCWÚZKT JEST
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1Vbv6 importovouft piva na cjm PLZEŇSKÉ e Míírnniikíbo
v Plni v (lechícU Jtoforauniih Puvuría pivo Pivo Áuhuf

líijttb a víitoiii!iiij Paunt brkalo roníllilou reputo í J
KavAma liro dámy nalAzi m na druh doíIUí

kiimBMicaiMiaiiBMiMiiaiiiiMuaBiiBaiin

kouř a zahalovala vycházejícího

úplně I' vyklí tomu jako doby- -

teček v chlévě

V takovém ovzduší oska se na- -

K1I1I hlíilMHiekv jako sunvaiieK

Málo rostl dlouho in běhal j n se

šoupal po Mihlciic podlaze opřen
i lev u ručku Hlavičku kladl na

stranu 11 by viděl tatínkovi do o- -

čí a na ústa když na něho od sta- -

vu se ohlédl a h ním mazlivě ho- -

vořil Pokřivil si zádečka A když
v třelnu roce stavěl se teprve na

ohnuté nožky jako rohlíčky bylo

patrno že bude hrbatým Matka

plukibi v úkrytu a vyčítala sí
1 I I ' I ' v i

Neinolila mu tolik Iteee Věnovali

liro práci aby byli živi Vždycky

ji u srdce hodb) když někdo chii

pečka prohlížel a řekl v šelriiéin

p litování že bude hrbatý Tu div

si vlasy mívala oiizkosti! loska

icdil ale nerostl pořád byl ma

loučky a měl jakýsi starý zasedlý

liéej s vráskami Otce dočkal

se šestého ji ho roku boiieil se sc

světem h velikou st ti rostl na rtecii

Myslil jak bude h dítětem '

V listopadu když všecky topo
IV vrby a jeřabiny byly listí dá v- -

110 zbaveny když kazduu raném

byla jinovatka a studem větry
iřcnáše1y se přes širé lesy z Mora- -

vy když zeni několikráte na uoio

umrzla a první sníh do rána ne

nachumclil zvonil šedivý dědeček

Kratinů otci Joskovu poslední ho- -

línku zvonkem v roz vy klaní zvo- -

ničce před školou

Po chudičkém pohřbu na němž

nebylo z vesnice ani deset lidí

protože se hustě chumelilo byla
matka hochovu jako srpem podfa- -

1 1 r k # obrna

"Vida pokud hyl živ ani jiti
iirpfiíli jukohy iini otcem vnAíiu

in hyl u teď diiníte xe po dčdi-- l

ví Po ehuďaMoví který noha
nohama pli ti a loiík l t hyl Jitko
bazar chtěli jte dědili í A kdy
hy po něm něco ziinlalo jiczuhIoii-žil- a

hych m to za hvoii o něho Mu-roní- ?

ěJa hyxte lio u uchu vy

vIiihIiiÍ ilí-rra- ? Živila a opatrovala
hytde Iu jiko já h Anežkou? My

jmne h ním néeo vyMály! Al' dej
tmi pán hlih liehc nelitujeme ni-

čeho vždyf hyl oleem mého mu-

že a kdo ví jak mu k Mám poveď-iii'u-

Dám vám po něm vříecko

ať nemám ničeho já iiejheiu tuho

žádodiva protože ne iieMílíni prťi-r- e

a neleiiiiji i vstávat PojdV
vierko ncliymi a odneste m to

tedy!"
A hla nehnit Man čkovy věcí

Když dcera ulavěkovu viděla

těch několik koíil a chatrné řat
Mvo uíklílda nc a piehla Ihirtiiú

kovou vtipe in ady ni tím uxtrka

]u díry do ťlialupy
Odenla ! podra vil

iTepfjeiialKa která 11 ehnliipy
pOHloneliala ronesla liovor jejie
IK) celé VKÍ a jeřílé k llélllll tllliclio

přidala
Teď již neliylo líart linkové zl

jen Aneka potrchovala hc pro
vdati aly měly liospodán tíikl

přece jen každý o ně w otřel po
ncvadz lieinely zastniiee e vhi

rozrostla nesmírná závist jedí
koukal ''niliému po oliilí jak mu

roste a mnolio-l- i Hklidí jioěítí

pytle liramliorii a vozy Apenatu
a hlávek přeméřoval záhony jenu
a počítal v duchu co zaú kdo 11

trží Komu se nejlépe dařilo mí

nejvíce nepřátel komu přál híili

nepřáli lidé A také nepřáli Har
t linkové která ne z dluhu vyplet
la až na pár zlatck jež ni vypfij
čila od ohce f ten kun' trávy
plaelitS jí záviilěli a ženské no

mely ji tuze rady protože m jim
zdálo jakohy je do práce kvviii

Iiííkladem bortila Do oěí h jí aU

titavěly jako uiiliuKOvé I'rtui"i
kavá hí hlodřla svého jl bylo jed
110 co kí kdo o ní myslí jen když

iiedopouítél 11a ní búh nějaké pá

dy Dařilo si! jí na poli i n

loučce ve oblóvř i na dvorečku
kdi ho v teplém (lni popelilo Jest

nlejtic no Ktrnkatým koboutem je
muž visel břebínek na Ntruné ja
ko střapce l birny měla čtyři ty
ko Kpláehaly v rybníčku na dolníii

konci kopcovité návKÍ

Když Kynídová podruhé ke vsi

8c podívala a netřela pot na čele

1'artunková zmizela mezi chalupa
mi Tuké Junku h lilavou do zadu

]OKiiniitou mihotal ne mezi dvěma

žitnisti že mu jeli vríek čepice na

nimi vykukoval Sel vcnele h plá-

ny v hlavě u s uspokojením v htii

ci Kynclová svou radou tuze ho

potěšila a posilnila k odvaze Zda-l- o

w mu že v té chvíli o kousek

vyrostl a záda ne mu vyrovnala
1'ořád se protahoval v ramenech
a hlavu vykrucoval aby mu tak
těsné na trupu neseděla

(želé své budoucí itéstl viděl V

představě jako ty zelené lesy vy-rost-

po horách rsmíval ne ti

blahem prohýbal jukiby se

do teplé vody Tuk slad

ko mu nebylu jesté nikdy Nepa-

matoval utii na jediný oKanuik i

tak kný jako bylo védeml Že

někdo na světě s vyskytl který
mu radil k ženitbě jii bybt jeho

skrývaným tajemtUiu a touhou
l tolika h třeli lUtlkú u pihr

dání hliUilo ie v něm srde bSsi

po svém právu
Jtskovo tiUdi bybt obtížnou

( lnul b" bit ěbťk4 po Cfotí ť lij
sm

té a kamenité
Oh-- mu í iti" l na MHichutíny

byl tkitbt mi ktilý rítueí je i md
%1 piv kopc do JUisikii uta
bal Jka 1 b! po to ! d- - '0

1 ké t !o kt - le iiiělit U-b- silV

zaslzcl u odcházel do kopečku k

' hiilnpé
Koudelkovu mu nemohla odpo- -

vědět í také jí lítost iiéjuk srdcem

zakroutila když si vzjomne
nemá 11 dcery ép
losková měla pohřeb právs v

nedělí 7e vsi šli lidé do města

na devátou a vzali mrtvolu Josko- -

voii s ebou V nesení m muži

střídal) ii ženské chvílemi msly
její dílč které nechápalo co w
ním děje riakalo u matku vo

lalo

'Neseme t í jí V truhle vidí —

křížek nad ní pěkné se leskne!'

povídala 1'opclářka
eiiskc zaslzely

Osení již trochu se zelenalo In

ka obrfistala a stráně ožívovidy V

lolíeích bělaly c jesté pruhy za

tých kopcfi Pod skalami na kop- -

cích nad Veselkou zatřpytávalo v

sněhu ještě plné kupy V ťlolííiě

bylo již zeleno Hasanky se bí -

laty v podstranske muce cnuuo- -

bu ky vykukovaly v krátké trá- -

ve a pfsinci a pampeliškou vyra- -

zil velkými poujmťy
'

I 'o svahu vrchu zástup vesniča- -

nu Hstutoval k městu Červené

kanalasky h pestřily se vzdu- -

ehetii Joskovou uložili ke spánku
a vraceli se domu v hovorech o nl

a chlapci který se dosud tieiiti

Šil Tetka Dorazilova mu u hro- -

bu dala hroudkii hlíny do ruky 11

I

povídala
'"Hod' ji do hrobečku Juni

1 lodi nechtěl a Škvířil mc v pla
čí

" jen hoď" pobízela lio nta

íičká Zežulová vcjmcnice tam

je maminka dali ti jí do hrobu
I

je v truhle" a pořád lio pic
mlouvala aby mu zůstala památ
ka že na maminku blíny hodil

i loch se na m imziive podivní

vyjevenýma očima Ti prve teď

trošíčku chápal co se děje a do- -

stal nejasný strach že maminka

hc dob a nevrátí mc

Díval se nachýlen do hrobu 11

ženské na sebe posunkovaly Když
se jich mnoiio vytratilo vzaia na- -

biěka Zežulová hocha za ruku ft

táhlu od hrobu '

Hošík se dal do pláce převalil mi

do hlíny mrskal nožkoma a ne- -

chtěl W

'Mu chci maminkou já chci

K maminkou volal v placi az

ženským zamrazilo v těle

Vynesly ho ze hřbitova násilím

přece

Odpoledne studnický starosta

svolal obecní výbor do veliké svet- -

nice ve statku mluvil o počasí u

prácí která jim v poli nastane a

pak přešel k předmětu k vuli no- -

4 1 1 I I

muž vynoř sezval Jtauiu ne co s

dítětem zemřelého Františku Joh- -

ky a zemřelé Veroniky jeho ženy

]„ Hloubích řcělch když uzná- -

i že hoch patří teď obci která o

„')( musí se postarati usneseno

že oděv dostane z obecních peněz
Mravovuti ho budou po ehalu- -

„í h

JÍŽ prvního dne měli chlapce u

rychtáře Kyelitín ka kterft po
schůzi výboru vklouzla do svitni t

přijala moudré rozhodiiiitt

radosti a hned poslala děvečku u

ptláka pro malého Josku
I_

iiehm se kolem něho shrkli a

byli by ho vším zanesli Hoch byl
ly poděšeny a dívul se na ně h

bázni v hnědých očjeh líyehtáika
u hbidibi imi hlsvě

"Můj broučičku opuštěný můj

Uirotečku" šeptala di i tom" ' I

uil nzš 1 a vesnicí se ruili
neslo iiMicm id výboru lblé
htufdi rychtáře za moudrého Ale íh

ju několik dni fcelky si iikuly
btii luiu uinolio ískti! celý den

'iWbu w oííval h- - icjnou M-- m

cí u bocli byl odjob'dw' od Tesá
Ufj k němu donesen klínili ním

dost niť viděli že e kaž'lým
dnem b pSÍ Jlodi sí pohrál 11 pří- -

vkal Krcjéí nJI bo mollítí a

iiezajomnél nikdy na rodiče za

něž bocli fikal před tib hnutím tři
veršíčky jímž uéíla ho kdysi jeho
bába l'o prázdninách chodil do

Úkoly Hyl jako broiidcéka (b
děti mnoho zkusil přicházel idá- -

čem 11 bál jích proto m jích
stranil a uvykni samotí
Obec platila na něho do řtrná

cti let Když ho liemcsi k Val do

učení uvolila dávati mu jeité
po ta léta Saty boty a prádlo Aě

byl pokřtěn po otci František tu

přece ve vsí jmenován příjmením
Muk jmenován byl ve Škole

)( křiáely naň Josko o mno- -

Joska byl chápavý ruce měl či~

perné jtrácc mu Ula od ruky J)o
vmI1 tak bczkv slehv vedle sebe

1

Jibit i jakoby je šil htroj o němž

Kcmešek nenič ani not uch v Ni

jen v ruce nikde nebyl a vyučil se

u ueiitika bon nce který mel je
štř míru z provázku a nu něm ve

stejné vzdilciiosli ár uzlu Když
měřil na šaty zapisoval olíivkeiu

že Honda Matoušů má délku kalí

0hm délku kabátu po břbetí:

pět a piti uzlu a rozuměl si tomu
dobře
Kcmešek měl v luskoví dobrého

pomocníka zvláště když postoná-- i

val a nemohl seděli ní i šil!

loska šil sám k velké spokojenonli
mistrově i líilí Starý vesnický
krejčík siiehoučký a vytáhlý v o- -

bličcji žlutý a měkký rozžehnal
se se světem na svatou Marboiii

zanechávaje Joskovi pěkné dédi -

ctví své řemeslo
'

První KHoioMiíittioii luskovou

prací byl černý plotový rubáš pro
„„1 ohlékal ho do něho h 0- -

číma plnými slz

Několik neděl trávil po jeho

pohřbu H I{cmcškovou šil sám 11

inM dosti práce 7 nějaký čas

přišla 1'Atka provdaná její dcera
js Chlumu a přemlouvala matku

„by k ní šla a za chaloupku
stržené dala mí k ní uschovali že

ji bude míti 11 nebe ráda Druhou

Ulělí přieaiiul ramenatý svn z

Jeníkova přinesl uzel smaženiéek
matce mnoho lichotil Těkavý- -

mft Mvmii všecko prohlédl omr
kid chaloupku okoukal a vraceje
H( do světničky úlistiá začal {

"Matko bude vám smutno my

ke mně Ueztoho jsem vás přišel
poprosit mohlu-l- i byste mně po- -

moci se dvěma stovkami Chci

koupit kus pole mezi naším hezky

bych lánek zaokrouhlil a obě nu

ze zaoral Naše povídala ž' bv
#

vaa tuze radu mela u sede A de

ti! Ty hc již nu vás matko těší
tak jak co tomu fikáte!"
Hubička složila ruce v klín

pohlédla nu Josku který rozstří
bával nu stole rozhozeny kus hni!

ucho kamínku na jupku deveeti
KiWirkovu

" lnu víš sviu bvbi bv tuk nei

lepsl co pak já tady sama"
"No právě právě! Vždyť má

ilěti u nichž můžete být i Ale

matko hž chalupu prodáte ne a- -

byste šla k Hětce tam bystu ne

měla žádnou radost on je divuť-
daněk "

Pk (sleíel

Haličku nevěděla si rady Juk
nechtěl do toho mluviti ale íiíi
Ihéiéi 11 1' I ii lái tulí iiť!

bílv
V málu duet h ií iš! Mni lAnka„ rf

Piii k Iihrmibt h iuki X

lina červená pivoňkově ilvcbala
dva a rokbbtla silně ruka

nia
" bob' mvniiiiko jk iMk

by nině bilo bi mrtl lito e jM m
i ván mbi k sobě Já bytb
vá řilbí htnA ubU wdvtf víte

jsm k vám bvm vždycky lo j

iiHoimt vníit - ibb'lU
Jku b nutká prttuoěLi

"M lt vám hu potbb II luU l

pohovíte Maj povl lni bu l tů
Sehnu i l 1 ! í„ hru i [!

pra tb) it t hnbipa se i iodi Pu
mlhu bud tu blbbt Jki t

libdite sí mni lim knb ku — "i

Do bsky přímo uhodilo Tak

duloko mu zajelo ono slůvko l

pokleslý na celém tile Div h'
liezamolal (Mimyslenim že by se

měl h babičkou a chalupou v níž

tolik prožil rozloučili pokročil
ku předu vztáhl obě ruce ale ty
mu poklesly 1'sedl na lavičku

l"yM' l'"dummi a byl smut- -

"''ka neůjb Marjánko"
"vzdychla stařenka "jak pak
''V'1' " ""'I''" "činili kam pak by

'' ehudent? '

o'rjanku rozpálena proudem
''' 'i zasvítila na došku modrýma

i'U]li viděla v nčm překážku
svého úmyslu bsk ib a sc a po

hodila po něm hlavou jakoby říci

chtěla "Nevídáno jaké pak ca

viky h takovým mrzákem — ut

jde!"
Otáčela se po světnici a viděla

že by ¥o jí bdaco hodilo
"Tak jak maminko?"
Habička chvíli mlčela Vevé

dělu co říci všecko bylo pěkné
slibovala jí Marjánka k stáří od-

počinek jlonzík z Jeníkova chtěl

aby šla jen k němu Chtěla se s

někým poradili sama nevěděla si

rady

(Pokračováni)
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Knížečku zdarma

pod názvem "Zdraví žen" zašlo

na požádání V J Severa Cot LV

dar Kapids lowa Popisuje různé

choroby en v nichž hc znamcnílfi
osvědčil Hevcrňv Kctíulátor jako
výtečná pomoc a věrný přítel žen

v utrpení Severů v Kctfulátor jo
na skladě všude v lékárnách n

stojí pouze 10(1 Kdyby vás lé

kíirník jej neměl na skladě ob

jednejte hí jej přímo od W V Se
vera ('0 Ccdar Jlapids lowa —

Advcrtiscmctit
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J tuhy cVutvlho rflíuého mana
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